
COMUNE DI OSPEDALETTO
PROVINCIA DI TRENTO

ORIGINALE

ORDINANZA N. 71
del 13-12-2021

Oggetto:DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI SULLA STRADA
DELLA "BIGONDA" A PARTIRE DAL MASO MARTELO SINO AD
EST DELLA LOC. BIGONDA (CONFINE COMUNALE) A
PARTIRE DAL GIORNO 15.12.2021.

IL SINDACO

Vista e richiamata la propria precedente ordinanza n. 08 dd. 27.06.2018, con la quale si è
disposto, a decorrere dal 29.06.2018, sulla strada comunale della “Bigonda” in CC. Ospedaletto, a
partire dal Maso Martelo sino al ponte sul Rio Bigonda, il divieto al traffico veicolare a tutti i
veicoli eccetto ai soli residenti nel Comune di Grigno ed in quello di Ospedaletto, nonché a
eventuali, ulteriori, utenti specificatamente autorizzati.

Visto l’approssimarsi della stagione invernale, con la possibilità del verificarsi dei
conseguenti fenomeni atmosferici, quali ghiaccio e neve;

Preso atto che tali fenomeni pregiudicano la sicurezza stradale se non si interviene
assiduamente con idonea manutenzione (sgombero neve, spargitura di salgemma e ghiaino);

Preso atto che l’Amministrazione comunale non è in grado di garantire un’adeguata
manutenzione su tutto il tratto di strada di che trattasi;

Ritenuto di provvedere alla chiusura, in modo da impedire il verificarsi di incidenti;
Visto l’art. 62 della Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige" e ss.mm.;
Visto l’articolo 5 comma 3 e gli articoli 6 e 7 del nuovo Codice della Strada approvato con

Decreto Legislativo n. 285 in data 30 aprile 1992;
Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;
Viste le rimanenti disposizioni in materia vigenti;
Fatti salvi i diritti di terzi;
Riconosciuta la propria competenza;

ORDINA

Ordinanza n. 71 del 13-12-2021  - Comune di Ospedaletto



N.

IL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI SULLA STRADA DELLA “BIGONDA” A
PARTIRE DAL MASO MARTELO SINO AD EST DELLA LOC. BIGONDA (CONFINE
COMUNALE) A PARTIRE DAL GIORNO 15.12.2021 FINO A REVOCA DELLA PRESENTE
ORDINANZA.

DISPONE ALTRESÌ

Che la presente ordinanza venga resa pubblica oltre che mediante pubblicazione all’Albo mediante
l’installazione della prescritta segnaletica stradale che dovrà essere messa in opera gestita e rimossa
a cura del Cantiere comunale. Tutti i funzionari ed agenti di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo
30 aprile 1992 n. 285 sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza.

FA PRESENTE

Che l’ordinanza conserva validità fino a revoca esplicita e che la stessa costituisce atto definitivo e
pertanto impugnabile con ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento
entro 60 (sessanta) giorni. Ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120
(centoventi) giorni dalla data di pubblicazione.

Che la presente ordinanza è da notiziare:
Stazione Carabinieri di Grigno;
Comando Polizia Locale della Valsugana e Tesino;
Comune di Grigno

Il Sindaco

Licciardiello Edy
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Ordinanza n. 71 del 13-12-2021  - Comune di Ospedaletto


